



# MSME Technology Centre, Bengaluru

(under mentorship of IDEMI)



## NBCFDC Sponsored Upskilling Program for OBC/ EBC/ DNT candidates



MSME Technology Centre Bengaluru in association with National Backward Classes Finance & Development Corporation (NBCFDC) invites applications from working/ practicing professionals for various Upskilling Training Programmes.

MSME TC Bengaluru, Training division is established for Technical Manpower Development particularly from 'Industrial Sector'. Skill Development training is a continuous educational activity and required by every practicing professional and student for improving his/her competency to meet greater demands and challenges of industry. This centre will impart skill Training Program for ITI/ Diploma/ Engineering Students

Sr. No	Course	Course Duration	Seats Available	Minimum Entry Qualification	Age Limit	Eligibility
1	AutoCad	80 Hours	30	ITI/ Diploma/ Degree(Engineering) / Or working in field relevant to training courses	Minimum 18 Years of age.	<b>OBC</b> : Annual Family Income below Rs. 3.00 Lakh  <b>EBC (Economically Backward Class)</b> : Annual Family Income below Rs. 1.00 Lakh  <b>DNT's (De-Notified/ Semi Nomadic &amp; Nomadic Tribes)</b>
2	Creo	80 Hours	20			
3	Solidworks	80 Hours	20			
4	Catia	80 Hours	20			
5	Unigraphics	80 Hours	20			
6	Mastercam	80 Hours	20			
7	Ansys(Basics )	80 Hours	20			

Stipend of Rs. 2500/- shall be paid after successful completion of training.

### How to Apply :

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdw2FFAxMpCTZhaU1dWoMWZfXz9uUD5NkQfz1LIT6DAh5E3Og/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0>

Click on the above link and fill the application form and attach the required documents.

Documents Required: Caste Certificate (OBC), Annual Family Income Certificate, Aadhar copy, Aadhar linked bank passbook copy, copies of qualification mark sheet & color photographs.

\* Duly filled up application along with necessary documents must be received latest by 05.00 PM 30th of October 2020.

\* There will be a selection interview for selection of the candidates and a psychometric test.

\* Venue, date and timing for selection interview shall be notified to the candidates via SMS/E-mail.

Email : [msmetcbengaluru@gmail.com](mailto:msmetcbengaluru@gmail.com)

For any queries contact : 9353275370/ 8828098474/ 7795124259



**ಎಂ ಎಸ್ ಎಂ ಇ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು**  
(IDEMI ನ ಮೆಂಟರ್ ಶಿಪ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ)



ಎನ್.ಬಿ.ಸಿ.ಎಫ್.ಡಿ.ಸಿ. ಪ್ರಾಯೋಜಿತ ಅಪ್ ಸ್ಕಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಪ್ರೋಗ್ರಾಂ  
ಒ.ಬಿ.ಸಿ/ ಇ.ಬಿ.ಸಿ/ ಡಿ.ಎನ್.ಟಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ



ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ ಬೆಂಗಳೂರು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಹಣಕಾಸು ಮತ್ತು ಸಹಯೋಗದಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ (ಎನ್ ಬಿಸಿಎಫ್ ಡಿಸಿ) ವಿವಿಧ ಅಪ್ ಸ್ಕಿಲ್ಲಿಂಗ್ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ವೃತ್ತಿಪರರಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸುತ್ತದೆ.

ಎಂ.ಎಸ್.ಎಂ.ಇ ಟಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರು, ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ತರಬೇತಿ ವಿಭಾಗ ವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು 'ಕೈಗಾರಿಕಾ ವಲಯ'ದಿಂದ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ತರಬೇತಿಯು ಒಂದು ನಿರಂತರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಅಭ್ಯಾಸ ವೃತ್ತಿಪರ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ತನ್ನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸಲು ಅಗತ್ಯ ಕೈಗಾರಿಕೆಯ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೇಡಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಸವಾಲುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದು. ಈ ಕೇಂದ್ರ ಐ.ಟಿ.ಐ/ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ ಎಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ನೀಡುತ್ತದೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕೋರ್ಸ್	ಕೋರ್ಸ್ ಅವಧಿ	ಸೀಟುಗಳು ಲಭ್ಯ	ಕನಿಷ್ಠ ನಮೂದು ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ	ವಯಸ್ಸು ಮಿತಿ	ಅರ್ಹತೆ	
1	ಆಟೋಕ್ಯಾಡ್	80 ಗಂಟೆಗಳು	30	ಕನಿಷ್ಠ (ಎಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) / ಅಥವಾ ಫೀಲ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದು ತರಬೇತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್	ಕನಿಷ್ಠ 18 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟವರು.	ಒ.ಬಿ.ಸಿ : ವಾರ್ಷಿಕ ಕುಟುಂಬ ಆದಾಯ 3 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರಬೇಕು	
2	ಕ್ರಿಯೋ	80 ಗಂಟೆಗಳು	20				ಐ.ಟಿ.ಐ./
3	ಸಾಲಿಡ್ ವರ್ಕ್ಸ್	80 ಗಂಟೆಗಳು	20				ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/
4	ಕ್ಯಾಟಿಯಾ	80 ಗಂಟೆಗಳು	20			ಪದವಿ (ಎಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) /	ಇ.ಬಿ.ಸಿ (ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ) . : ವಾರ್ಷಿಕ ಕುಟುಂಬ ಆದಾಯ 1 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರಬೇಕು.
5	ಯೂನಿಗ್ರಾಫಿಕ್ಸ್	80 ಗಂಟೆಗಳು	20				
6	ಮಾಸ್ಟರ್ ಕ್ಯಾಮ್	80 ಗಂಟೆಗಳು	20				
7	ಅನ್ವಿಸ್(ಬೇಸಿಕ್ಸ್)	80 ಗಂಟೆಗಳು	20				

ತರಬೇತಿ ಯನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ರೂ. 2500/- ಸ್ಟೆಪ್‌ಫಂಡ್ ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಹೇಗೆ:

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdw2FFAxMpCTZhAu1dWoMWZfxz9uUD5NkQfz1LIT6DAh5E3Og/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0>

ಮೇಲಿನ ಲಿಂಕ್ ಮೇಲೆ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ. ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳು: ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಒ.ಬಿ.ಸಿ), ವಾರ್ಷಿಕ ಕುಟುಂಬ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, ಆಧಾರ್ ಲಿಂಕ್ ಡ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್, ಕ್ವಾಲಿಫಿಕೇಶನ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ & ಪಾಸ್ಪೋರ್ಟ್ ಫೋಟೋಗಳು.

\* ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 30, 2020 ಸಂಜೆ 5 ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

\* ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ಕೆ ಸಂದರ್ಶನ ಮತ್ತು ಸೈಕೋಮೆಟ್ರಿಕ್ ಟೆಸ್ಟ್ ನಡೆಯಲಿದೆ.

\* ಆಯ್ಕೆ ಸಂದರ್ಶನದ ಸ್ಥಳ, ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎಸ್.ಎಂ.ಎಸ್ /ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಇಮೇಲ್ : [mismetcbengaluru@gmail.com](mailto:mismetcbengaluru@gmail.com)

ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ : 9353275370/ 8828098474/ 7795124259